bœun-

beunda morte pro Christi confessione, constantiam. Contemplentur Alexandrum, Athanasium, & plerisque alios strenuos ac fortis Ecclesiæ duces, qui Arianam hæresim ac innumerabiles alios errores, & scriptis & voce profigarunt. Postremò infinitam hominum multitudinem ad Gregorij, Chrysostomi, Augustini cathedralm accurentem, & vndeque circumfusam, atque ab ipsorum ore pendentem sibi adhuc videret videantur. Contrà verò considerent quid iam inde à multis seculis fecerint Episcopi Pontificij, qui se illorum successores appellant, quidve adhuc factitent, vel potius, quid non faciant, cum vix unus ex milibus, viderit eum gregem, cui se præfectum esse dicit, ne dum apud illum resideat, muneris obedi gratia: tum diiudicent quantum illi de spatio curriculosque veterum Episcoporum deflexerint, & ab eorum sanctissimis laboribus delapsi ad otium (plura dicere reformidat oratio) non omnem modo succum ac sanguinem, sed etiam colorem & speciem veteris Ecclesiæ penitus amiserint. Quousque igitur audebunt Adversarij rerum sacrarum corruptionem coniungere cum veterum Episcoporum integritate, & tanquam meretricem in matronarum cœtum adducere.

Quamvis autē nostra sententia non tot, tamenque rationibus niteretur, hoc unum satis sufficeret argumentum, quod omnes quot-

Hec v. a.
ratione
concelli-
tur Pon-

F.j.

tificiorum quot sunt Ecclesiæ Romanæ Episcopi, à Romani Pontificis fontibus deriuantur, & ex eo totū ius suæ vocationis & electionis hauriunt. At iste Pontificius Primatus, & verbo Dei contrarius est, & ipsis veteribus Episcopis incognitus, nec vnquam locum in Ecclesia habuit, vel potius Ecclesiam ipsam occupauit, quandiu veri Ecclesiæ Episcopi superfuerunt. Et certè qui nuper à nobis miracula postulabant, nunc nobet, rātum bis aliquid monstri & prodigijs simile obtrudent, dum volunt Episcoporum vocationem ratam & legitimam esse debere, quoniam tota dependet à Romani Pontificis authoritate, qui tamen ipse omni prorsus vocatione destitutus est, vt fusiùs in nostrorum Doctorum libris expositum est, vbi ex professo hæc questio tractatur.

*Pontificio-
rum voca-
tionem e-
tiam ipsa
Pontifica-
tæ decreta
damnant.
Colloquiū
Poissia-
Pontificio-
rum succes-
sionis et vo-
catio cor-*

Quinetiam si ad veteres canones, quibus to-
tæ Pontificiorum scholæ personant illorum
omnium vocatione exigatur, vix unus erit, ac ne
vix quidem, qui possit suam vocationem asse-
rere, tantum abest ut iure sibi vendicent con-
sense. continuam successionem. Et hoc ipsis præsentibus
Episcopis, à nostris Pastoribus, firmas huiusc
rei probationes vltro adducere paratis, aliquan-
do fuit obiectum.

*ruit, à le-
gibus Di-
uinis, et
humanis
labefacta-
ta.*

Iam ergo peruenimus ad huius Tractatus conclusionem, quam ego priusquam penitus absoluā, huc & Diuinās & humanas leges conuocabo, ut concurrant, & coniunctis viribus in Pontificiam Successionem impetum faciētes,
eam

eam nobis funditus euertant. Nam si ille Pa- *Ioh. 10.*
 stor non est qui aliunde quām per ostium , id *1.Tim. 3.*
 est, per Christum ingreditur in caulam ouium, *Tit. 1.*
1.Pet. 5.
 vt ipse Christus docuit: si, vt quis sit Episcopus,
 cum necesse est legitimē probari, eligi & ab
 Ecclesia recipi, vt verbo Dei pr̄scriptum est: si
 Episcopatus est opus, quemadmodum Paulus
 definiuit: si qui pastores sunt, debent pascere
 gregem, non turpiter affectantes lucrum, sed
 prompto animo, nec vt dominantes cleris, sed
 vt exemplaria gregis, vt Petrus admonuit: si qui *1.Pet. 4.*
 in Ecclesia loquitur, debet ipsa Dei eloquia
 proferre, vt idem Apostolus pr̄cepit: si Pres-
 byteros τῆς Εκκλησίας & legitima Ecclēsiā ele-
 ctione instituendos esse Paulus & Barnabas *Act. 14.*
 exemplo suo docuerunt: ecquid, cedo, loci su-
 pererit Episcoporū P̄tificiorum vocationi & *Lib. 2.*
 Successioni? Rursus, si, qui alienis cultibus pol- *Ep. 4.*
 luuntur, non possunt esse Episcopi, vt sancte *Quæst. 65.*
 tradidit Cyprianus: si Episcopus non est, qui *quest. vlt.*
 pr̄esse cupit non prodesse, vt censuit Augu- *Ep. 24.*
 stinus: si Episcopus mortuus est, ē cuius ore *Can. Ap.*
 nullus sonus exit, id est, qui non pr̄dicat ver- *29.30.*
 bum Dei, vt aliquando dixit Gregorius (*liben-* *Conc.*
c. 2.) *An-*
 ter enim pr̄tereo Sacerdotes Pontificios qui *Cone.*
 non tam aliis quam sibi canunt: si, qui pecunia *tioch. c. 23.*
 aut favore Principum ad Episcopatum perue- *& 19.*
 niunt, Episcopi non sunt, nec h̄abent ius insti- *Qua ra-*
 tuendi alios Episcopos, vt veteres Canones sta- *cerdotia*
 tuerunt: si tandem hoc res rediit, vt Episcopa- *Pontif. pos-*
 tus & sacerdotia iam non sint Ecclesiā mune- *sint dici*
munera.

ra, id est, officia: sed Principum munera, id est, dona: si Episcopus eligi non potest absque Synodo, & ubi secus factum fuerit, talis institutio nullius sit momenti: si qui sacros (ut vocant) ordinates vel vendunt, vel emunt, Sacerdotes non sunt, ut veteribus Canonibus sanctitum est: si, ut iidem Canones definiunt, schismatici nihil prorsus habent iuris in Ecclesia: si Papa Eugenius schismatis damnatus, nihilominus permanet in Papatu, & ab eo cæteri postea Pontifices, Episcopi & Sacerdotes profluxerunt: si, inquit, haec omnia agnoscunt, tradunt, probat, vel certe improbare non audent ipsi Romanæ Ecclesiæ propugnatores, ecquis unquam suscipiat causam Pontificiæ successionis, quæ ipsis Pontificiorum legibus ac decretis damnata est? aut quis eos alieno tegat clypeo, qui suo se gladio ipsi ingulant?

Conclusio Audiamus igitur ipsam veritatem, quæ sua
Potius Tra quodammodo voce nostrum hunc Tractatum
Etasne. concludit, & totam quæstionem definiens, pronuntiat: Cùm in Episcopis Pontificiis nihil sit eorum quæ ad veram Episcoporū vocationem & munus pertinent, sed in ipsis omnia illi vocationi & muneri contraria reperiantur: eos à nobis non esse pro veris ac legitimis Episcoporum Successoribus agnoscendos: id autē potius nostrarum Ecclesiarū Pastoribus esse tribendum, in quorum vocatione ac munere obseruantur ea quæ ipsi vocationi conueniunt, & reiciuntur aliena atque contraria: Cùmque visibili-

lis Successio in Ecclesia fuerit per multos annos interrupta, ut antè dictum est: ad eos qui Doctrinæ ac Disciplinæ puritatem, hac nostra ætate, in Ecclesia primi restituerunt, & quibus deinceps nostri Pastores successerunt, Titulum legitimæ Successionis multò potius pertinere, quam ad eos qui Successionis ipsius verum & à Deo institutum ordinem interrumpent, atque adeò quotidie interrumpunt.

Hæc habuimus, quæ, ad obiectiones Adversariorum, in hac de Pastorum vocatione & Successione, responderemus.

F I N I S.